FUENTE: Estados de cuenta bancarios y registros contables proporcionados por la 
entidad fiscalizada. 

2021-A-09000-19-0639-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,804,870.08 pesos (dos millones ochocientos cuatro mil ochocientos setenta 
pesos 08/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los recursos comprometidos al 31 de 
diciembre de 2021 que no se pagaron al 31 de marzo de 2022 del Fondo de Aportaciones